
 
 
 
 
 
 
 

ĮMONIŲ SUSIJUNGIMŲ 
PRIEŽIŪROS AKTUALIJOS 

 
 

Jurgita Brėsyktė 
Dominuojančių ūkio subjektų ir 

susijungimų skyriaus vedėja 
 

 
 

 

 

 
 

2013-04-05 

Vilnius 



 
 
 
 
TURINYS 
 
 
 
 

1. Koncentracijų priežiūrą reglamentuojančių teisės aktų 
pakeitimai 

1.1. Pokyčiai Konkurencijos įstatyme 

• Pakeitimai, palengvinantys koncentracijos vykdymo sąlygas 

• Veiklos apribojimų, būtinų ir susijusių su koncentracija, 
vertinimas 

1.2. Pakeisti koncentracijos nagrinėjimo rinkliavos dydžiai 

2. Koncentracijos priežiūros klausimai 

2.1. „Probleminės“ koncentracijos 

2.2. Nepraneštos koncentracijos 

 



 
 
 
 
 
Koncentracijų priežiūrą reglamentuojančių teisės 
aktų pakeitimai I 
 
 
 
 
 

Konkurencijos įstatymo pakeitimai, palengvinantys koncentracijos 
vykdymo sąlygas 

 

 Sumažėjo koncentracijų, kurioms reikalingas Konkurencijos 
tarybos leidimas 

 Nuo 30 iki 50 mln. lt padidintas bendrųjų pajamų slenkstis 

 Pakeista susijusių asmenų sąvoka – 1/3 ar daugiau akcijų, balsų ar turto 
kitoje įmonėje, vietoj buvusio 1/4    

 Bendrosios įmonės, neatliekančios autonomiško ūkio subjekto funkcijų, 
sukūrimas nėra laikomas koncentracija 



 
 
 
 
Koncentracijų priežiūrą reglamentuojančių teisės 
aktų pakeitimai II 
 
 
 
 

Konkurencijos įstatymo pakeitimai, palengvinantys koncentracijos 
vykdymo sąlygas 

 

Nepraneštos koncentracijos pasekmės 

 Laikomi negaliojančiais tik tie sandoriai, susiję su koncentracijos 
įgyvendinimu, kuriems neduotas leidimas  

 Atsakomybė už koncentracijos įgyvendinimą be Konkurencijos tarybos 
leidimo, nors jis vėliau ir yra gaunamas, išlieka ta pati –  bauda iki 10 
procentų ūkio subjekto bendrųjų metinių pajamų   

 

Atskiri koncentracijos veiksmai be Konkurencijos tarybos leidimo 

 pateikti viešą siūlymą supirkti akcijas ir sudaryti sandorius dėl perleidžiamų 
vertybinių popierių, įtrauktų į prekybą reguliuojamoje rinkoje 

 



 
 
 
 
Koncentracijų priežiūrą reglamentuojančių teisės 
aktų pakeitimai III 
 
 
 
 

Veiklos apribojimų, būtinų ir susijusių su koncentracija, vertinimas 

 

 Veiklos apribojimai, pvz.,: nekonkuravimo įsipareigojimai, licencijų 
susitarimai, pirkimo ir tiekimo įsipareigojimai 

 Veiklos apribojimai, kurie yra būtini ir susiję su koncentracijos įgyvendinimu, 
yra leistini 

 Ar veiklos apribojimai yra būtini ir tiesiogiai susiję su koncentracijos 
įgyvendinimu, privalo įsivertinti patys koncentracijoje dalyvaujantys ūkio 
subjektai 

 

Komisijos pranešimas dėl būtinų ir su įmonių koncentracija tiesiogiai susijusių 
apribojimų (2005/C 56/03) 

 



 
 
 
 
Koncentracijų priežiūrą reglamentuojančių teisės 
aktų pakeitimai IV 
 
 
 
 

Pakeisti koncentracijos nagrinėjimo rinkliavos dydžiai 

 

 Įvestas rinkliavos dydžio diferencijavimas priklausomai nuo koncentracijoje 
dalyvaujančių ūkio subjektų suminių bendrųjų metinių pajamų dydžio 

 5 600 lt –jei  pajamos iki 100 ml. litų,  

 8 000 lt – jei pajamos nuo 100 mln. litų iki 500 mln. litų, 

 11 200 lt - jei pajamos nuo 500 mln. litų ir daugiau 

 

 



 
 
 
 
„Probleminės“ koncentracijos I 
 
 
 
 

 

 

 

  2012 m. 

  

2011 m. 2010 m. 

Leidimai vykdyti koncentraciją 29 49 33 

Nutraukti nagrinėjimai – atsiimti 

pranešimai  Konkurencijos tarybai 

pateikus preliminarias koncentracijos 

vertinimo išvadas 

  

2 

  

0 

  

0 

Leidimai su sąlygomis ir įpareigojimais 0 1 0 

Leidimai atskiriems koncentracijos 

veiksmams 

  

0 

  

7 

  

4 

Atsisakymai atskiriems koncentracijos  

veiksmams 

  

2 

  

0 

  

0 



 
 
 
 
„Probleminės“ koncentracijos II 
 
 
 
 

 

 2011 m. - leidimas UAB „Gintarinė vaistinė“ įsigyti 100 proc. UAB „Saulėgrąžų 
vaistinė“ akcijų ir 100 proc. UAB „Thymus vaistinė“ akcijų su įpareigojimais  

 2012 m. atsiimti 2 pranešimai apie koncentracijas, Konkurencijos tarybai 
informavus apie ketinimą atsisakyti išduoti leidimą: 

 UAB „Lodvila“ įsigyjant 45 proc. GP GRUPĖ, UAB akcijų  

 UAB „Fragrances International“ įsigyjant 49 proc. SIA Douglas Baltic akcijų 

 

 2013 m. koncentracija Concretus Materials, UAB įsigyjant iki 51 proc. Akcinės 
bendrovės „Akmenės cementas“ - ? 

 

 

 

 



 
 
 
 
„Probleminės“ koncentracijos III 
 
 
 
 

Problemos nagrinėjant koncentracijas 

 

 Informacijos tikslumas ir išsamumas pranešime apie koncentraciją 

 Rekomenduojame prieš rengiant pranešimą kreiptis konsultacijos į 
Konkurencijos tarybą 

 Tiek pranešimą teikiantys ūkio subjektai, tiek ir visi kiti į kuriuos 
Konkurencijos taryba kreipiasi dėl informacijos suteikimo, turi pareigą suteikti 
prašomą informaciją 

 Už koncentracijai nagrinėti reikalingos informacijos nepateikimą, taip pat 
neteisingos ar ne visos informacijos pateikimą - bauda iki 1 procento 
bendrųjų metinių pajamų   

 

 

 



 
 
 
 
Nepraneštos koncentracijos 
 
 
 
 

 

 110 000 litų bauda Corporation of European Pharmaceutical Distributors N.V. 
už koncentracijos įgyvendinimą be Konkurencijos tarybos leidimo 

 Pradėtas tyrimas dėl UAB „Fragrances International“ galimai įgyvendintos 
koncentracijos be Konkurencijos tarybos leidimo  

 

 



Ačiū už dėmesį! 

 

11 


